平成 22 年５月 21 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ソ デ ィ ッ ク

代表者名  代表取締役社長   藤原  克英

（ コ ー ド 番 号 6 1 4 3  東 証 第 二 部 ）

問 合 せ 先   総 合 企 画 本 部 長  古 川  健 一

     （ T E L ： 0 4 5 ‐ 9 4 2 ‐ 3 1 1 1 ）

ＬＥＤ照明事業の開始に関するお知らせ

当社は、ＬＥＤ照明事業を展開する株式会社クリアー（株式会社クリアーソディックに商

号変更、以下「クリアーソディック社」）に出資し、新たにＬＥＤ照明事業を展開することを

決定致しましたのでお知らせいたします。

当社は、放電加工機の開発、製造、販売を中心に工作機械から食品機械まで幅広い事業を

展開してまいりましたが、長年培ってきました電源技術、成型加工技術を生かせる分野とし

て、ＬＥＤ照明事業に参入致します。

ＬＥＤ照明は、地球温暖化防止を目的とした省エネルギー対策や、資源循環型社会を目指

す上で、期待の大きい商材であります。

ＬＥＤ照明に関して高度な技術力を有するクリアーソディック社に対し、当社が保有する

高い生産技術力、人材、資金を提供することにより、社会に貢献できるＬＥＤ照明事業を展

開してまいる所存であります。

【参考】
■出資の概要
 払込総額  ： 7,200 万円
 払込日  ： 平成 22 年 5 月 20 日（木曜日）
 増資後持株比率 ： 55.04％

【株式会社クリアーソディックの概要】

 代表者  ： 代表取締役社長 宮本
みやもと

 和則
かずのり

資本金 ： 1 億 8,090 万円（増資後）
事業内容 ： ＬＥＤ照明の開発・製造・販売
所在地  ： 東京都中央区八丁堀３丁目 13 番１号

 以上